§'-._._<9-»:f‘£'“-.i;-f} e ' . £ ?? ST

UNIVERSIDAD MiLTAR
NUEVA GRANADA -

RESOLUCION N*1 8 Hh 4 pe
08 JUN. 2047

Por la-cual se adjudica la Invitacion Publica N 03 de 2017
'EL. RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En ejercicio de sus_atribuci_one_s legales y en especial de las que le confiere el -articule 69 de ia
Canstitucion Politica, las Leyes 30 de 1992, aricuios 28y 57 y 805 de 2003, articulos 1y 2; los Acuerdos.
13 de'2010, articulo 29, numerales 1y 6; 17 de 2014 y 11 de. 2015, y,

CONSIDERANDO

Que el articulo 68 de la Constitucign Politica, preceptta que se garantiza (a:autoriomia universitaria. Las
universidades podran darse sus directivas. y regirse por sus propios estatutos, de acuérdo con la ley. La
ley establecera un régimen orgénico:especial para las universidades del Estado.

Que la Ley 30 de 1992, en su artlculo 28, consagra. la autonomia universitaria y... “se reconoce a las
universidades el derecho a darse y modificar sus estatutos...”.

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece gtie los contratos Gue celebren' las universidades
estatales; para ef cumplimiento de sus funciones se regiran por las normas del-dérécho privado.

Que ia Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1°deé la Ley'805de 2003.... “es un Ente
Universitario Auténomo del Orden Nacional..." y segun ef articulo 2° de la misma lgy... "es una persona
juridica con autonemia académica, administrativa y financiera, ... con capacidad para gobernarse...”

Que mediante el Acuerdo 13 de 2010, se expldié el Estatuto General de la UMNG, y como funciones del
Rector, se sefiald en el numeral 6% del articulo 29! “Expedir los actos administrativos, ‘adjudicar y
cefebrar los contratos y convenios que sean necesarios para el cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 17 de 2014, se expidid el Reglamento General de Contratacion de la.
Universidad Militar Nueva Granada.

Que de conformidad con el Plan Anual de Contratacion debidamente registrade en el Plan de Compras
de 2017, se recibic el estudio previo N° 034 del 13 de marzo de 2017, cuyo objeto es: *CONTRATAR
CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS PARA FUNCIONAR
EN EL PAJS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION DE LOS ESTUDIANTES POR
ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, AS/ COMO EL CORRECTO ASEGURAMIENTO DE
LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE SU PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS. BIENES E
INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA
ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICION LEGAL O CONTRAGCTUAL"

Que por su-cuantfa y de conformidad con la normiatividad de contratacion vigente, se hizo necesario
realizar un proceso de lhvitacién Publica. '

Que la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto con recursos propios
para la contratacion de este servicio, '

L
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Que iz Division Financiera para respaldar la Invitacion’ Poblica N° 03 de 2017 expidié el certificado. de
disponibilidad presupuestal No. 69887 ‘del 10 de marzo de 2017, por un valor-de MIL TRESCIENTOS
TREINTA MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SEESCIENTOS VEINTISIETE PESOS
MONEDA CORRIENTE ($1.330.767.627.00 M/CTE), valor que incluye todos-los costos, impuestos,
retenciones y demas gastos a que haya lugar.

Que &f presupuestjo.asignado para cada grupo se establecio de acuerdo a la siguiente tabla:

GRUPO" | PRESUPUESTQ
Todo R1esgo Dano Material o
‘Manejo Giobal Entidades Estatales
1 R.C. Extracentractual $676.977.415
Autornbvilés
R.C. Médica
2 Infidelidad v Riesgos Financieros $313.200.000
mmmmmm 3 Responsabilidad Civil Servidores Piiblicos. _ $90.702,720
4 Accidentes Personales $232.308.000
5 SOAT 17.578.492
TOTAL PRESUPUESTO INCLUIDO IVA $1.330.767.627

Que el 19 de marzo de 2017, se publicod en el periddico El Tiempo, el aviso de convocatoria a los
posibles interesados en participar en el progese de seleccion,

Que el 24 de marzo de 2017, se publicd en la pagina Web de la Universidad, el piiego de condiciones de
tarinvitacion Publica no. 03 de 2017, con.el fin de invitar pliblicamente a participar a los intefésadds:

'Qu_e_ el 27 de marzo de 2017, a partir de las 09:30 horas, se lievé a cabo la-visita técnica-al lugar de los
sitios a asegurar, sin-la participacion de ningun proponente.

Que el 28 de marzo de 2017, a partir de las 10:00 horas, se celebrd la audiencia aclaratoria con el
objeto-de precisar el contenido y el alcance del pliego-de condiciones..

Que el 28 de marzo de 2017,-se publica-en'la pagina Web de la Universidad, aviso de reprograniacion
de la visita téchica,

Que el 31 de marzo de' 2017, se publicd en [a pagina Web de la Universidad, 1a Adenda No. 1, mediante
la cual modmco el numeral 3.1. Cronograma del pliege de-condiciones.

Que e 31 dé marzo de 2017, a partir de fas 08:30 horas, se llevé a cabo la yisita técnica en las Sedes:
Bogota —~ Calle 100 y Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud y Campus Nueva Granada en Cajica,
donde se desarrollara el objetd contractual, con los interesades en participar en la invitacion.

Que jas siguienies empresas: ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA E.C., ASEGURADORA
SOLIDARIADE COLOMBIA, MAPFRE SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA S:A., LA PREVISORA
S.A. COMPANIA DE SEGUROS, GENERALI COLOMBIA SEGURGCS GENERALES S.A, AXXA
COLPATRIA, AIG SEGUROS S.A, y CHUBB SEGUROS-COLOMBIA'S.A;, presentaron. observacmnes
al pliege de condicicnes de la.invitacion Pliblica Ne. 03.de 2017.

Que él 19 de abril.de 2017, se publico en la. pagina Web de la'Universidad, ja Adenda No.'2, Respuestas
y aclaraciohes a inquietudes sobre el pliego de. condiciones gue maodifico el pliego de condiciones de ta
Invitacion Publica No, 03 de 2017,

Que en cumplimiento. del cronograma establecido en el pliege-de condiciones y sus adendas,. el 25 de.
abril de 2017, a las 16:00 horas; se adelanté, en presencia de.la Oficina de Control Interno de Gestion y
la Jefe de la Divisién de Contratacion y Adqu15101ones el cierre de 1a invitacién plblica No. 03 de 2017,

en el que se presentaron siete (7) propuestas por parte de las siguientes sociedades:

No. RAZON SOCIAL FOLIOS | VALORPROPUESTA | OBSERVACIONES
1 ‘SEGURQS DEL ESTADRC 92 $114.760.300 GRUPO V
UNION TEMPORAL AXA GRUPO |
COLPATRIA SEGUROS S.A:— _ $555.738.442
2 MAPFRE SEGUROS 335 $920.116.442 GRUPO 1
‘GENERALES DE COLOMBIA $273.700.000
SA. GrRuUPO I M
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I Y 590.678.000 |
3 T TOBE SEGURDS SA 54 §44.744 000 GRUPO 1l
T UNION TEMPORAL LA [
| PREVISORA S.A: COMPARIA _ o GRUPO |
* | DE SEGUROS — ALLIANZ 236 $466.142.085
SEGUROS S.A,
Grupoll
$238.000.000
LA PREVISORA S A. - Grupo Il
® | coMPANIA DE SEGUROS 141 No totaliza $90.702.720
Grupo V
$15.636.212
UNTON TEMPORAL CHUBE
SEGUROS COLOMBIA SA, ~ |
6 | ASEGURADORA SOLIDARIA | 315 $575.648.883 Grupo |
| DE COLOMBIA ENTIDAD
o COOPERATIVA,
CHUBE SEGUROS — .
7 At 111 $56.049.000 Grupo Il

COMPANIA DE SEGUROS, UNION TEMPORAL GHUBB SEGUROS COLOMBIA. S.A -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, CHUBB SEGUROS
COLOMBIA S.A., subsanar algunos documentos juridicos y técnicos,

Que el 05 de. mayo de 2017, se sulicitd a los proponentes: QBE SEGUROS S.A., LA PREVISORA S.A.

Que ¢l 08 v 10 .de mayo de 2017, respectivaimente, QBE SEGUROS S.A., LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS; UNION TEMPORAL CHUBB ‘SEGUROS COLOMBIA S.A. -
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA, CHUBB SEGUROS
COLOMBIA S.A., respondieroh la solicitud en mencion, subsanando los documentos solicitados.

Que el 15 de mayo de 2017, se publicé en la pagina Web de la Uriiversidad; los informes de verificacion
y evaludcion juridico, técnico'y financiers, asi;

UNIVERSIDAD MILITAR NUVA GRANADA
INVITAGIGN PUBLICA No. 03 DE 2017
CONSOLIDADC GENERAL
JURIDICA, FINANCGIERA, EXPERIENCIA'Y EVALUAGION TECNICA Y ECONBMICA.
GRUPO No. 1

TECNICAS

HABILITANTES INDUSTRIA TECNICAY . TOTAL

JURIDICA | FINANCIERA :
] NACIONAL | ECONOMICA

‘EXPERIENCIA

UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS _ _ _
1:[SA - MAPERE SEGUROS GENERALES DE CUMPLE | CUMPLE GUMPLE CUMPLE 100,00 74383} 84383
COLOMBIAS.A ' -

URION TEMPORNL LA PREVISORASA.
2 [COMPANIADE SEGURCS ~ ALLIANZ SEGURDS | CUMPLE | cumpLe ‘CUMPLE CUMPLE 100,80 746,10 245,10
BA ' .

UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS .
3. [COLOMBIA S A, - ASEGURADORA SOLIDARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 40,00 766,02 865,02
DE COLOMBIA ENTIDALY COOPERATVA. i

ESPECIO EN BLANCO
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UNIVERSIDAD MILITAR NUVA GRANADA
INVITACION PUBLIGA Ne, 02 OE 2017
CONSOLIDADO GENERAL
JURIDIGA, FINARCIERA, EXPERIENGIA Y EVALUACION TECNICAY ECONOMICA
GRUPD Na. 2’

_ _ TECNICAS APOYO ALA | EVALUACION
JURIDICA | FINANGIERA | EXPERIENCIA HABILITANTES INDUSTRIA | TECNICAY TOTAL
AT NACIONAL | ECONOMICA

UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGURCS o ) )
1.|5.A ~ MAPFRE SEGURDS GENERALES DE CUMPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE 10600 347,83 447,83
COLONBIAS A :

2. |LAPREVISORA S:A, COMPANIA DE SEGURGS CUMPLE CUMPLE CUMPLE. CUMPLE 100,00 74050 840,00

UNIVERSIDAD MILITAR NUVA GRANADA
INVITACION PUBLICA Na, 03 DE 2017
CONSOLIDADO GENERAL
JURIICA, FINANCIERA; EXPERIENGIAY EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA

GRUPO Mo, 3
L ] | ecnmcas APQYO A LA | EVALUAGION
JURIDIGA . | FINANCIERA | EXPERIENCIA HABILITANTES INOUSTRIA | TECHNICAY TOTAL
i : NACIONAL | ECONOMICA.
UMDN 1 &WOR& AXA COLPATRIA SEGURDS ) ) .
1. [5.A - MAPFRE SEGURGS GENERALES DE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100,00 377,08 477,38
COLOMBIAS A,
7 IQBE SEGURDS S'A CUNPLE GUMPLE CUMPLE CUMPLE 100:00 76008 860,00
3, [LAPREVISORA S.A COMPANIADE SEGUROS. | ‘CUMPLE | OGUMPLE CUMPLE CUMPLE 160,00 1973z} 287,32
4, [CHUBB.SEGUROS COLOMBIA CUMPLE CUMPLE CUNPLE CUMPLE 100,00 81522 918,32

UNIVERSIDAD MILITAR NUVA GRANADA
INVITACION PUBLICANo. 03 DE 2017
) CONSOLIDADO GENERAL
JURIDICA, FINANCIERA, EXPERIENCIA Y EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA .
GRUPQ No. &

N recnicas | APOYOALA EVALUAZION |
JURIDICA | FINANCIERA | EXPERIENCIA H ABILIT ANTES INDUSTRIA. | TECHNICAY TOTAL
) : MACIONAL | ECONOMICA

|sEcuros pEL BSTADO SA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 100.00 son00)  1.000,00

LAPREVISORA 5.4 COMPARIA DE SEGUROS CUMPLE CUMPLE CGUMPLE -GUMBLE 100,60 g4w.58 249,50

]
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Que una vez publicadas ias evaluaciones UNION TEMPORAL CHUBB SEGUROS COLOMBIA
S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COQPERATIVA Y UNION

- TEMPORAL LA PREVISORA S.A. GOMPANIA DE SEGUROS — ALLIANZ SEGUROS 5.A.,
presentaron observaciones al informe de verificacién y evaluacion de la Invitacién Ptiblica No. 03
de-2017.

Que el 30 de mayo de 2016 se publico en la pagina Web de la Universidad el aviso de la
audiencia de adjudicacion, sefialando hora y lugar de desarrollo de |s audiencia de adjudicacion
de la Invitacidon Pdblica No. 03 de 2017

Que &l 01 de junio de 2017, a partir de las 10:00 a.m., en el Auditorio German Arciniegas, de la
Sede Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada se llevé a cabo la Audiendia de.
Adjudicacion. de la lhvitacion Piiblica 03 de 2017, con la participacion acreditada de tres (3}
proponentes: LA PREVISORA S.A., CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A, y ASEGURADORA
-SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA.

Que en desarrollo de la Audiencia, se dio lectura a las respuestas de las observaciones
presentadas frente al informe de evaluacion:

UMNG-VICADM-CADCON

ASUNTG: RESPUESTAS A LAS OBSERVACIONES PRESENTADAS FRENTE A LAS
EVALUACIONES DE LA INVITACION PUBLICA N° 03 DE 2017, CUYO OBIETO ES:
"CONTRATAR CON UNA O VARIAS COMPANIAS DE SEGUROS LEGALMENTE AUTORIZADAS
PARA FUNCIONAR EN EL PAfS, LAS POLIZAS DEL PROGRAMA DE SEGUROS DE LA
UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA REQUERIDAS PARA LA ADECUADA PROTECCION
DE LOS ESTUDIANTES POR ACCIDENTES A QUE SE VEAN EXPUESTOS, ASi coMo EL
CORRECTO ASEGURAMIENTO DE LOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES DE Si
PROPIEDAD, Y POR AQUELLOS BIENES E INTERESES PATRIMONIALES POR LOS QUE SEA O
FUERE RESPONSABLE O LE CORRESPONDA ASEGURAR EN VIRTUD DE DISPOSICIGN LEGAL
O CONTRACTUAL.”

DIRIGIDA A: PROPONENTES DE LA ]NViTA_CIé_N PUBLICA N° 03.DE 2017.
Respetados Sefiores:

iNGs permitimos.dar respuesta a las abservaciones presentadas frente a las evaluaciones de Ja Invitacion Publica
No. 03.de 2017, asi;

sObservaciones presentadas por fa UNION. TEMPORAL CHUBRB SEGUROS COLOMBIA S.A. -~
ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD COOPERATIVA

OBSERVACION No. 1

"OBSERVACIONES A LA OFERTA DE:LA UNION TEMPORAL PREVISORA - ALLIANZ

A folio 0168 correspondiente al formato. de Capadidad Organizacional aportade por la compéiia PREVISORA
SEGUROS no ‘corresponde al formato eslablecido en el Pliego de Condiciones Anexc No. 15 ¥ no viene
debidamente firmado por parte de representante:Legal, Contador y Revisor Fiscal.

Por lo tante, conforme can fo dispuesto en el numeral 4.2.2. def Pliega: de Condiciones, Previsora no-acredito la
capacidad de la compaiiia en refacion con la Capacidad Organizacional en'los términos exigidos en el pliego, esto
es, allegando el ANEXO 15 exigido por la entidad y con las formalidades del mismo, razén par la: cual la propuesta
debit ser calificada comp NO HARILITADA, ‘pues NO CUMPLE con los requisitos minimos exigidos en e! Pliego de
condiciones tal y como lo dispone el nurneral 5.2. del pliego. )
Asi.misro conforme con-el numeral 5.4.1. era un requisito indispensable el aporte de-dicho anexo;

Vdle la pena.resaitar, que a este proponente no les.fue solicitado la subsanacian de los documentas objeto de fa
presente observacion, réspecto del Anexo. 15 — Capagcidad QOrganizacional.

Asi bien, hacemos nuestra peticién de rechazo tenienda en cuenta lo estipulado &n el pliege d& condiciones.numeral
3.11. Parrafo 6 el cual indica lo siguiente: ' '

PARRAFO 6.

“Cualquier documento que sea adicienada por los proponentes turante la efapa de evaluacion, SIN SOLICITUD
EXPRESA POR PARTE DE LA UNI VERS.-‘DAD, se -'Qon;s{deraré' como UNA ADICION A | A PROPUESTA INICIAL ¥
POR LO TANTO NO SERA ACEPTADO" (Ei subrayado y negtilla es nuestro).

RESPUESTA No. 1
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Una vez analizada: la observacion fa Universidad Militar Nueva Granada se permite informar que no le asiste la
razon al observante, toda vez que |a propuesta presentada por ia Union Temporal La Previsora S.A. Compaiiia de

‘Seguros — Allianz Seguros S.A., aportan a folics 169 y 170 documentos. denominados “PATRIMONIO ADECUADO
A 31 DE DICIEMBRE DE 2016"y “CAPACIDAD ORGANIZACIONAL A DICIEMBRE 31 DE 2016 correspondients. a

cada una de las compaiiias aseguradoras integrantes-de la Unidn Temporal

Ahora bieh; respecto al curmphmienta del requisito: establecido. en el numeral 4.2.2. del pliego de-condiciones, el
comité evaluador carrobaord que la oferta presentada por'la Unidn Temporal cumple con lo minimo requerido, como
guiera que la sumatoria de-los excesos del patnmon:o adecuadd de cada uno de jos integrantes de fa. Union
Temporat, de acuérdo al porcentaje de participacion de sus mtegrantes es mayor al presupuesto oficial establecido

.para el grupo-No. 1.

Por lo anterior, se mantiene-¢l resultade de |a verificacion financiera la proptesta presentada por la Unidn Tempaoral

La Previsora-S.A. Compaiia de Seguros — Allianz Seguros S.A.

OBSERVACION No. 2

A falio 225 cond:cmnes técnicas. complementarias de la péliza de automdviles,. el proponente no indica el limite

ofrecido para las coberturas de Asistericia Juridica en proceso pénal, en proceso civil y en Reparacion Directa, y'la

condicion es-muy clara, ya que indica gue se califica. hasta $450.000.00C adicional al basico.

Segusdamente indica: “Al proponente que ofrezca el mayor valor adicienal, hasta el limiite antes indicado se le

‘asignara el maximo puntaje establecida para. esta condicion, y a los demas se les calificard de manera inversa
_proporcienal”.

Por io tanio, a éste proponente no se:lé debe asignar puntdje, ya gue solo indica en st ofrecimiento "SE OTORGA”

El requisito para otargar puntaje se encuentra definido dentrc de las condiciones: para. su evaluacion, tal y como lo
indica & continuacion: '

“Condiciones complementarizs con requerimiento de oferta de [imites y/o valores fijos, cuya calificacion se establece
con tabla de rangos de ofrecimieritos;

E] oferente deberd indicar de manéra.clara ef valor o limite del rango al.cual aplica el ofrecimiento”
Por lo anterior se solicita:madiificar (a evaluacién en el sentido de otorgar cero puntos por este.cancepto.
RESPUESTA No. 2.

Una vez analizada la observacian la Universidad Milltar Nueva Granada se permite manifestar-que ne es de recibo.
la solicitud de disminuir la evaluacion de ia oferta presentada por fa Union Temporal La Previsora S.A. Compafiia de:
Seguros - Allianz Seguros 8.A. en las condiciones. adicionales parala coberuras-de Asistencia Juridica en procéeso:
pendl, en proceso: civil ¥ en Reparamon Directa, tomo quiera que & folios 307 y 308 se svidencia que la oferta
taxativamente indica "SE OTORGA" sin madificar las condiciones establecidas para las tres coberiuras, esto es .
MAXIMC VALOR ADICIONAL A CALIFICAR ES HASTA EL EQUIVALENTE Al 5% DEL LIMITE BASICQ
ASEGURADO DEL AMPARO DE RESPONSABIIDAD CiviL EXTRACONTRACTUAL, APLICABLE PARA LAS
LESIONES © MUERTE A DOS (2) O MAS PERSONAS, ES DECIR, SE CALIFICA HASTA $150.000.000.

AD.‘_C.‘O_NALES_ AL BASICO”

De fo antérior-se concluye: que el proponente’ al indicar Gue otorga ia condicién, la acepta en jos t&rminos que se
indican en el pliego e gondiciones, por lo tanto, la asugnacson del puntaje corresponde al maximo de limite,
requerido, esto es $150.000. D00 adicionales al basico para las ceberiuras aludidas.

En consecuencia, la caii_ﬁcacién-'no_suf__re modificacion alguna.

OBSERVACION No. 3

“OBSERVACIONES A LA OFERTA. DE LA UNION TEMPORAL AXA - MAPFRE

A folioc 0195 el integrante de la Unidn Tempcral, MAPFRE SEGURQS aporta el Anexo No. 18 ~ Capacidad
Organizacional con informacioin a diclembre 31 de 2015, siendo-él requisito aportarios con corte a diciembre 31 de

2018,

Al fgual que acantece con el primer proponente obhservado, no permite madir la capacidad de ia compafia tanio

finarciera como de organizacion y probar si la compafia cuenta: con fos recursos necesarios y suficientes para

enfrentar sucesos inesperados sin poner-en riesgo la estabilidad o solidez.

En sohsecuéncia, conforme can & dispuesto eh el numeral 4.2.2. def Pliego de Condiciones, Previsora no- acredito
ia capamdad de la compafia en relacion con la Capamdad Organizacional, en los {érminos exigidos en- &l phego
esto es, aliegando el ANEXO 15 exigido por'la, entidad y con jas formalidades del mismio, razén por la cual la
propuesta debio ser calificada como NO. HABILITADA, pues: NG CUMPLE con los. requisitos minimos exigidos en &l

Pliego de condiciones tal y-como lo dispone el numeral 5.2. del pliego.
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Hacemos alusion a la'causal de rechazo literal b).qué indica lo siguiente; “Cuando el preponente, en forma individual

0 en.el caso de consorcio o unidn temporal, no-acradite los requisitos habilitantes; o no subsane o aclare er debida
formia, en cuanto a aquellos que puedan subsanarse”.

Vale la pena resaliar, que a este proponente no. les fue solicitado ia subsanacion de los documentos objeto de la
presente observacion, respecto del Anexa, 15 — Capacidad Organizacional,

Asi bien, hacemos. nuestra peticion.de rechazo teniendo en cuents fo estipulado en ef pliego de condiciones numeral
3.11. Parrafo &-¢el cual indica jo siguiente:

PARRAFQ 6:

'Cualquier documenio que sea adicionado por fos proponentes durante la etapa de evaluacion, SIN SOLICITUD
EXPRESA POR PARTE DE LA UNI VERSIDAD, se cansiderara como UNA ADICION A LA PROPUESTA INICIAL Y
POR LO TANTO NO- SERA.ACEPTADO". (E] subrayado y negrilla es ntiestro).

Asi mismo- sofictamos a la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, copia de las comunicaciones: ylo
observaciones formuladas por los demas proponentes hacia nuestra propuesta presentada por la UNION
TEMPORAL €HUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. - ASEGURADORA SOLIDARIA DE COLOMBIA ENTIDAD
‘COOPERATIVA™

RESPUESTA No. 3

Una vez analizada. la observacion: la Uhiversidad Militar Nueva Granada se permite informar gue ne le asiste la
razon al ohservante, toda vez que la propuesta presentada por la Unidh Temporal AXA Colpatria Sequros S.A.
Mapfré Seguros Generales de Colombia S.A., aportan a folia 01 93 certificacion firmada por el Representante Légal,
el contador y et Revisor Fiscal de fa compafiia Mapfre Seguros Generales de.Colombia S.A. en la cual indica.con
claridad el valor del PATRIMONIO TECNICO ADECUADO a partir de-los Estados. Financieros de la‘compafila al 31
de diciembre de 2018.

Se aclarar al .observanté que.el Unico. formato de estricto cumplimiento dentro. de fa oferta corresponde gl ANEXQ
No. 2 ACEPTACION DE LAS CCNDIGIONES TECNICAS BASICAS OBLIGATORIAS, los demas son. formas
sugeridas.para la presentacidn de la-informacion a-evaluar; esto en concordancia eofi el marco normativo vigente
que establece como principio-general la primacia del contenido sustancial sobre los aspectos formales. Es decir, to
realmente relevante para fa agministracion gs el contenido de los documentos aportados por un propenente y ne la
forma en [a que se presenta el mismo.

Este principio ha sjdo establecido desde ja Constitucion Politica-de Colombia, en el articulo 228; asi:

~ARTICULQ 228. La Adminjstracion de Justicia es funcién publica. Sus decisiones soh independientes.
Las actuaciones seran publicas y permanentes con las excepciones que establezca.la ley y en eilas
prevaiecerd el derscho. susfancial Los témminds procesales se observaran con diligencia y su
incumplimiento serd sancienado, Su funcionamiento sers. desconcentrado y-auténomo,.."” (Subrayado y
resaltado-fuera de texlo) '

Ahora bien, respecto al cumplimiento del requisito establecido en el numeral 4.2.2: del pliego de’ condiciones, el
comite evaluadaor corrobord gue la oferta presentada por {a Unién. Temporal cumple con lo minimo requerido, como.
quiera que la. sumatoria de los excesos del patrimonio adecuado de cada uno de fos: integrantes de la Union
Temporal, de acuerdo al porcentaje de participacion de sus integrantes, es mayoral presupuesto oficiai éstablecide
paraef-grupc No, 1.

Por lo anterior, se mantiene el resultado de la verificacion ﬁna_nciera la propuesta presentada por la Union Temporal
AXA Colpatria Segures S.A. — Mapfre Seguros Generales de Colombia S.A.

*Observacion presentada por la Unién Temporal la Previsora S.A. Compaiiia de Seguros ~ Allianz
Seguros S.A,

OBSERVACION No. 4

“GRUPO 1 SEGURQ DE TODO RIESGO DANO MATERIAL CALIFICACION DE DEDUCIBLES,

5.5, ERITERIC DE PFONDERACION TECNICO Y ECONOMICS:
S.6:.1. POLIZAS QUE ACEPTAN LA APLICAGION D DERUCIBLES:

ay Tedo Riesao Lafie Matsial .

tx)  Mapajs Sioha! Enlidides Estatalsa

cy Raaponuabiliklad Civil Betea Contractuat
¢y Raspansdbilidad Clvil Mé&dica

e e L

SHEIETS BE PUNTAGE "~ T T EUNTRIE,

TTEAG . :
TACTOR TECHIGO. -~ CALIDAL I P a0
Goberlirs  y  Gondlciones Gompanantarian, do  In | A00,
rasizos . - R R I :

Daduaibios L ] 200

FTACTOR ECSNOMIG O : I A 380

[ Misner Prirna, e ) 300.] ] N
APOYO A LA INDUS TINA MACINML R . a0
TOTAL PUNTAAE . et e oo M
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Coriio se puede observar el aspecto de deducibles para el Grupa 't tiena un puntaje de 200 puntos y para el seguro
de TODO RIESGO DANO MATERIAL se establécian dosaspectos a-evaluar,

1. COBERTURA PARA PERDIDAS SIN APLICAGION DE DEDUCIBLE {70 PUNTOS)

El proponente-que ofrezca fa MAYOR cobertura para pérdidas sin aplicacion de-deducible, con'un valor superior _a'l'
OBLIGATORIO requerido de $50'000.000; obteridra el maximo puntaje y. los demas. de manera proporcional inversa

2. TABLA DE DEDUCIBLES {130 PUNTOS):

Los deducibles opcionales ¢alificables para la poliza seran evaluados. siguiendo los parametros establecidos en las.
presentés tériminos de referencia y las siguientes tablas.

a) TERREMOTO4O Puntos
D) AMIT Y HMAGCOP .iviiivsereerveneingineeisiusisnsygionronsiniragyyssnsinnsns, 30 PUNTOS:
g} HURTO Y HURTO CALIFICADO. .....cipaeeiiiiinaiinns hrsiraisasengsyz 30 Puntes
d) OTROS EVENTOS ..... aentiaresatasreiingserrditaciirireerate toiriiiirrsarreisasis 30 puntos

De acuérdo & lo anterier -chservamos que, en ef informe de evaluacion, para & segure de TQDO RIESGC DANO
MATERIAL no fue evaluado el aspecto 1. COBERTURA PARA PERDIDAS SIN APLICACION DE DEDUCIBLE {70
PUNTOS), porlo cual respetudsamente solicitamos se evalué el mismo y se nos asignien los .70 puntos teniendo en
cuenta nuestra oferia a folio 223 otorgamos un fimite de $40.000.000.000 ya que L.a Union temporal Conformada
por QBE SEGUROS S.A. - AXA SEGUROS S.A en el folio 324 otorgo $80.000.000- adicionales al obligatorio y La
Uriion temporal Conformads’ por Chubb. Seguros: Colombia. S.A. Aseguradora -Solidaria no otorgo ningdn limite
adicional de acuerdo-con el folie 303.

Por lo anteriormente .expuesto, solicitamos corregir la puntuaciérr del grupo 1,_ porgue no fue tenido en cuenta el
deducible agregado gue otorga 70 puntos, la calificacion del grupo 1 quedaria con la correccion:

EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA ASEGURADORAS

- TRDM PREVISORA |CHUBB |AXA

PRIMA _ 200.47 300 261.25
COMPLEMENTARIA 350 400 400
DEDUCIBLE _ 125, 120 120
DEDUCIBLE AGREGADQ. . 70 0 0.28
TOTAL 835.47 820 781.53
PONDERACICN RAMO 80%.- GRUPC 1 668,376 656 625224

CONSOLIDADO EVALUACION GRUBPO 1

_ ASEGURADORA

RAMOS PREVISORA |CHUBB | AXA

TRDM _ 668,376 856 625024
AU 35]  26.67 11,17
MA 40 10, 31.9
RCE 38.73| 3453 45
RCM 20] 2882 3082
EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA 802.106| 766.02 744,054
APOYO INDUSTRIA NAGIONAL 100 100 100
TOTAL 502.106| 866.02 844.054

RESPUESTA No. 4

L8 UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, ha-realizado el analisis de-la observacion formulada por fa UT. LA
PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS S.A. — ALLIANZ 8 A., -asi como la verificacion de la Oferta presentada por
este propanente; las condiciornes. estipuladas en-el pliege y en los Anexos Tecnicos del mismo encontrande lo
siguiente; '

£l Pliégo de Condiciones en'su Numeral 5.5 Criterio de Ponderacion Técnico y Econdmico, establecio los Aspecios,
Factores y Puntajes que se aplicarian en la Evaluacion de las Ofertas y dentro del Factor Técnice- Calidad se
contempld el de deducibles con calificacion de 200 puntos para el ramo de Tado.Riesgo danfo Material.

Asi mismo el Anexo No. 9 Aspectos Calificables. del Grupo  en el Seguro de Todo- Riesgo Daiios Materiales, se
contempls la candicion de cobertura para pérdidas $in‘aplicacion de deducities (70 Puntos).

Revisadas las Ofertas, se confirma que la Union Tediporal LA PREVISORA COMPANIA DE SEGUROS SA. -
ALLIANZ SEGURQS S.A -a folio 223 se encuentra contenido: el ofrecimiento para-la condicién de cobertura para_/LF.
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Ia eferta de Ia Union Temporal

SEGUROS S.A. — MAPFRE SEGUROS GENERALES DE cfaLoma:A S.A. a folio 324 ofrece *Se

otorga limite adm:onal de $80.000.000 para un total de $160,000.000" y la oferia de la Unién Temporal CHUBB
SEGUROS COLOMBIA S:A, — ASEGURADORA SOLIDARIA DE CCOLOMBIA ENTIDAD. COQOPERATIVA no ofrece
Eim:{e adicional.

“INVITAGION PIJBLICA No:03 DEZDET-
CONSOLIDADD GENERAL POR RAMOS.
EVALUAGION TECHICA ECONOMICA (303 FUNTOS)
GRUPO Ko, 1

“UNION TEMPORAL AXA COLPATRIASEGLROS SA
~MAPFRE.SEGUROS GENERALES DE COLOMBIA

1 7009 RESGO DAYG VATERIC

ATOMOVLES L NA mz| anf

it

U

RESPONSASLTAD c_m; SE{}'{:A

TOTAL. ' - B

_E.n co equencla de {a modlflcacnén el consolidado tota! para' el orden de elegibilidad para ¢t grupc No. 1

: - CONSOLIDADD GENERAL.”. N
JUR]DICA FlNﬂNCIER.F’L EXF‘ERIENCiA ¥ EVALUAC]éN TECNlCA ¥ ECONOMICA
GRUFO Mo, 1

APOYOALA [ EVALUACION | -
INDUSTRIA | TECNICAY | TOTAL

[ EXPERIENCIA TECNICAS-

HABILITANTES _ NAGIONAL | ECONOMICA
UNION TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGURDS - ] ]

1. [S.A ~ MARFRE SEGURCS GENERALES DE' CUMPLE | cumPiE CUMPLE CUNPLE 100,00 74463]  BAd3
COLOMBIA A :
UNIGN TEMFORAL LA PREVISORA S.A _ N _

2. |COMPANIA DE SEGUROS ~ALLINZ SEGUROS | GUMPLE | GUMPLE cuvPLE CUNBLE 100:08. 80200  $02,10

S.A,

UNION TEMPORAL CHUBB SEGURQS . _ -
3. [COLOMBIA S.A - !\SF:GURADORA S0LIDARIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CINVPLE 106,00. 766,02 -866,02
DE COLOMEIA ENTIDADY COOPERATNVA, i

Cordialmente,

Dra. MONICA MARCELA URREGO DAVID
Jefe de la Division de Contratacion ¥ Adquisiciones .}\
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Qua una vez finalizada ia lectura a‘las’ eSpuesta y aclaraciones ‘@ las observaciones presentadas por
Ios oferentes, se préseritd el resumen del informe de verificacion y evaluacion de la Invitacion. Publica en
mencion, ask:

’JN'ON TEMPGRM LA

1 COMPARIA BE SEGUROS - ALLIANZ SEGUHOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE § 4E8142065.  CUMPLE 8024
5A : ;
1JRION TENFORAL CHUBE SEGURGS T _ o o
2 COLOMBIA SA. - ASEGURADORA SCLIDARIA CUMFLE CUMPLE CUMPLE §  B7EEdE8E1:  CUMPLE £66.02 .

DE COLOMEIA ENTHIAR COOPERATIVA .
UNIONTEMPORAL AXA COLPATRIA SEGURGE B _ )
3 iSA. - MARFRE SEGUROS GENERALES DE CUMPLE GUMPLE CUMPLE! §  56573p422]  CUMPLE Bd4EY
COLOMBIA S A.

UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

LA PREVISQRA - GURGS GUMPLE CUMPLE :  GUMPLE: . 000, CUMPLE
LNIaN TEMPD R.N._ !\XA COLF’.RTRE!\ SEG UROS ;

Z A - MJ\PI'RE SEGURDS GENE’TALES RE CUM_P!.:E CUMPLE CUMPLE 4 2723700000 CUMPLE 44483
COLOMBIAS A )

UNIVERSIDAD MiL[TAR NUEU’A GRANADA

] . CUMPLE $  E6.043.0007 CUMPLE" 949,32
7 JOBESEGURGSSA: CUMPLE : “CUMPLE . CUMPLE § A47e4000  CUMPLE 880,00
UNION TEMPORAL AUy cmm‘rnm SEGUROS ; . . )
3SR -MAPFRE SEGUROS GENERALES OE CUMPLE i CLMPLE: i CUMPLE $  SOTEOOD | CUMPLE AT138°
SCOLOMBIA S A, R i i »
1 LAPREVISORASA COMPANIA DE SEGUROS - CUMPLE i GUMPLE- ; GUMPLE § 907027701  CUMPLE 29797

) '_'..'U_MITE'JiDICO’ coM:TE:Flm_'Nclﬁﬁo‘ 5

; | ADMISIBILIDAD |- - ADMSIBILIDAD: _ '+ [ADMISIBILIDAD|  TOTAL
T ISEGUROS DEL ESTADD B A CUNPLE CUNPLE ETS 5 147503001  CUIMPLE T 000,00
T3 A PREVSORA 5 A COMPARIADE SEGUROS CUMPLE CUNPLE T CUMPLE s {58212 COMPLE )

Que una vez leido el cuadro resumen de evaluacion se otorgd el uso de la palabra por Unica vez, & los
proponentes: LA PREVISORA S.A., CHUBB SEGUROS COLOMBIA SA vy ASEGURADGRA
SOLIDARIA DE COLOMBIA ENT[DAD CODPERATIVA,, los cuales manifestaron no  tener
abservaciones,

Que se dio Jectura del cuadro definitivo de evaluacion y calificacion de la Invitacion Piblica No. 03 de
2017, que se sefiala a continuacion:

ESPECIO EN BLANCO‘}%




Todo Rissgo Dafic Materis!

Mangfa Global Entidades Estatales

UNION TEMPORAL LA PREVISORA _
1 o - - S.A. COMPARNIA DE SEGUROS - 5 466, 142.0685].
Responsablidad Civil Extracontractual:, J‘\I‘.I-.IANZ’SEGUROS"S,-A

Automasviios

Responsabilidad Chdi Médica

LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE

2 infidelidad ¥ Riesgos Financisros SEGLUROS 5. 238.000.000
. Responsavilidad Gial Extracontractuall. e . _ - .

3 Senidores PUblicos CHUB_B SEGUROS CotomMmBsn Bg £56.049.000
5 Saguro Gbligatoro =n acgldentes de SEGUROS DEL ESTADG §.A. e 14,760,300

Transito,

Que de aclerdo a lo-anterior; se recomendé al Rector ADJUDICAR LAINVITACION PUBLIGA N° 03 de
2017, a las propuestas presentadas d'e."Ia"-sig_uiénte"manerai

Grupo No. 1: La UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS -~ ALLIANZ
SEGUROS §.A., por valor de CUATROCIENTOS SESENTA Y SEIS MILLONES GIENTO GUARENTA

Y DOS MIL SESENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($466.142.065), incluidos todos los
‘costos, impliestos, retenciones y demas gastos a:gue hubiere lugar.

Grupo No, 2:: LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS, por valor de DOSCIENTOS TREINTA
Y OCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($238.000.000), incluidos todos los costos,
impugstos, retenciones y demas gastds a-que hubigre Jugar.

Grupo No. 3: CHUBB SEGUROS COLOWMBIA, par valor de CINGUENTA Y SEIS MILLONES
CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA-CORRIENTE ($56.049.000), inciuidos todos los costos,
impuestos, rétenciones y demas gastos a qué hubilere lugar.

Grupo No. &: SEGUROS DEL ESTADO S.A. por valor de CATORCE MILLONES: SETECIENTOS
SESENTA MIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE {$14.760.300}, incluidos todos los
costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar.

Que considerando que para el.grupc No. 4 no se recibid propuesta’ y gue en el subnumeral 2° del
numeral 3.13 del pliego de condiciones de la Invitacién Plblica No. 03 de 2017, -se sefald como causal
de Declaratoria de Desierta: 2) Cuando no se presente propuesta alguna, se recomienda al Rector
DECLARAR DESIERTO el grupo No, 04 de’la INVITAGION PUBLICA No. 03 DE 2017 ’

En mérito de las anteriores consideraciones, el Rector de la. UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA. '

RESUELVE

ARTICULO PRIMERO: Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion. del
proceso de Invitacion Pablica No. 03 de 2017 en el seritido de adjudicar a la

UNION TEMPORAL LA PREVISORA §.A. COMPANIA DE SEGUROS —
ALLIANZ SEGUROS S.A., representada por el sefior RAFAEL ARMANDO
RODRIGUEZ: MENDEZ identificado con ia cédula de ciudadania No.
80:421.019,.8] Grupo-No. 01 por un valor de CUATROGIENTOS SESENTA
Y SEIS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL SESENTA Y CINCO
PESOS MONEDA CORRIENTE ($466.142.065), incluidos todos: los
impuestos, retenciones y demas gastos a que hubiere lugar, -con

fundamento a lo enunciado en la parte motiva de esta resolucion.

ARTICULO SEGUNDO:  Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacien del
‘proceso de Invitacion Publica No. 03 de 2017 en el sentido de adjudicar a ja
empresa LA PREVISORA S.A. COMPARNIA DE SEGURGS, identificada.
con NIT '860.002.400-2, el Grupo No. 2 por -valor de DOSCIENTOS
TREINTA 'Y OCHO MILLONES DE PESOS MONEDA CORR]ENTI;,«
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ARTIGULO TERCERO:

ARTICULG CUARTO:

ARTICULO QUINTO:

ARTICULO SEXTO:

ARTICULO SEPTIMO:

ARTICULO OCTAVO:

ARTICULO NOVENO:

{$238.000:000), incluidos todos los costes, impuestos, retenciongs y defnas
gastos a que hubigre lugar. '

Acoger la recomeridacion del resultade de la audiencia de adjudicacion del
proceso de {nvitacidn Publica No, 03 de 2017 en el sentido de adjudicar a la
empresa CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. identificada con NIT
860.026.618-8, el Grupo No. 3 por valor de CINCUENTA Y SEIS
MILLONES CUARENTA Y NUEVE MIL PESOS MONEDA CORRIENTE
($56.049.000), incluidos todos Ios costos, impuestos, retenciones y demas
gastos a que hubiere lugar.

Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de adjudicacion del
procesc de Invitacion Publica No. 03 de 2047 en el sentido de adjudicar ala
empresa SEGUROS DEL ESTADO 8.4, identificada con NiT 860.009.578--
8, el Grupo No. 5 por valor d¢ CATORCE MILLONES SETECIENTOS
SESENTA WMIL TRESCIENTOS PESOS MONEDA CORRIENTE
($14.760.300), incluidos todos los costos, impuestos, fetenciones y demas
gastos a que hubiere Jugar

Acoger la recomendacion del resultado de la audiencia de .adjudicacion en
el sentido de DECLARAR DESIERTQO el Grupo No. 4 Accidentes
Personales de la Invitacién Publica No. 03 de 2017, de acuerdo a lo
‘sefialado en la parte considerativa de |a presente Resolucion.

Autorizar el pago fotal de esta adjudicacion de la siguiente manera:

UNION TEMPORAL LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS —
"ALLIANZ _SEGUROS S.A., por valor de CUATROGIENTOS SESENTA Y
SE_IS MILLONES CIENTO CUARENTA Y DOS MIL SESENTA Y CINCO
PESOS MONEDA CORRIENTE ($466.142.065), LA PREVISORA S.A.
COMPANIA DE SEGUROS, por valor de DOSCIENTOS TREINTA Y
OCHO WILLONES DE PESOS MONEDA CORRIENTE ($238.000.000);
CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A, por valor de CINCUENTA Y SEIS
MILLONES GUARENTA Y NUEVE MiL PESOS MONEDA CORRIENTE
($56.049.000); y SEGUROS DEL ESTADO S.A., por:valor de CATORCE
MILLONES SETECIENTOS SESENTA WMIL TRESCIENTOS PESOS
MONEDA CORRIENTE ($14.760.300), incluidos todes los impuestos,
retenciones y demas gastos @ que hubiere lugar, con cargo al Rubro
242108, Destine Presupuestal 2111190, segin certificado-de. disponibilidad
presupuestal 89887 del 10 de.marzo de 2017,.Sedes Bogota - Calle 166,
Facultad de Medicina y Ciencias de la Salud y Campus Cajica, Vigencia
Fiscal 2017. '

Ei presente acto adminisirativo se publicard en la pagina Web de ia’
Universidad, de conformidad con lo establecido en el Acugrde 17 de 2014.

Contra la presente Resclucién no procede recurso algurio, excepto-el Articulo
Quinto, el cual procede recurso de Reposicicn, el clual debera interponéfse
dentro de los 10 dias siguientes & su natificacion.

La presente Resolucion rige a partir de la fecha te su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE, _

Los siguipntes NSNaos cop nuesire viste buane, disclacagmnos. oo nemes i ; Le e ida tiel d [ 5 4] A Uy i
gt e fa-Unive g & a8 Iegales y it € i r ad pras s & R
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SLABORG REVISS CONTRATACION Y VIGERRECTORIA "°'B°jd§§§£ FICINA
ANOUISICIONES ADMBISTRATIVA ~
duly - Afajundss . Cri. Ditha Lucila Mufios, Dra. Maxiea ha CHpitan T i e i Eisd  idara | Anuige
Arbolney  Matdudsdo™E donga. Uefd  Seccidp et  Jele AntonintaTovar fMpetinagte LRguzaTan it O AR
PE, Soecian GConates d8° Mayor ¥ s Cnabealacian ¥, ¥ | Wi ALY, UL )
Contratos de Moyor tienor Cuantia F T
Henor Cuanti X (\ i
e e e -y

i by




